

Uzasadnienie
do projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna
w sprawie uchwalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych
z mieszkańcami Cieszyna na temat części wydatków z budżetu miasta Cieszyna
na 2015 rok

Budżet Partycypacyjny jest demokratycznym procesem, który powierza obywatelom prawo alokowania części środków z budżetu miejskiego lub innego budżetu, który ich dotyczy. Jego wdrożenie pozwoli mieszkańcom Cieszyna uczestniczyć bezpośrednio w projektowaniu części lokalnych wydatków. Inaczej mówiąc w ramach określonych zasad przedstawionych w projekcie władze samorządowe oddają pewną część budżetu do dyspozycji mieszkańcom, którzy sami rekomendują, na co przeznaczyć pieniądze w swojej najbliższej okolicy.

Działania dotyczące wprowadzenia budżetu partycypacyjnego podejmowane były już w wielu jednostkach samorządu terytorialnego w Polsce, m.in. w miastach Bielsko- Biała czy Ruda Śląska, również organizacje pozarządowe realizowały pojedyncze projekty i jednorazowe programy pilotażowe. Nie oznacza to jednak, że budżet partycypacyjny jest w Polsce powszechnie stosowany.

W związku z tym Burmistrz Miasta powołał Zespół ds. opracowania zasad funkcjonowania i wdrożenia Budżetu obywatelskiego w mieście Cieszynie na roku 2015. W wyniku prac został opracowany projekt uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Cieszyna na temat części wydatków z budżetu miasta Cieszyna na 2015 rok. Zasady i tryb przeprowadzania Budżetu obywatelskiego zostały zawarte w załączniku do projektu uchwały w którym zaproponowano rozwiązania w zakresie:

1. określenia wysokości Budżetu obywatelskiego oraz rodzaju działalności inwestycyjnej możliwej do realizacji w ramach tego budżetu,
2. propozycji rozwiązań dotyczących zgłaszania przez mieszkańców Cieszyna propozycji projektów,
3. zasad weryfikacji zgłoszonych propozycji projektów przez powołany do tego celu zespół ds. Budżetu obywatelskiego i sposobu informowania o tym mieszkańców,
4. sposobu głosowania, ustalenia rankingu propozycji projektów, a następnie ich opiniowania przez wydziały Urzędu Miejskiego w Cieszynie i/lub jednostki organizacyjne Gminy,
5. ustalenia listy rekomendowanych projektów i przekazania Burmistrzowi Miasta celem dalszego procedowania.

Jednocześnie opracowano propozycje formularzy dotyczących opisu propozycji zgłaszanego projektu, listy poparcia oraz formularz oceny projektu.

W pracach nad opracowaniem w/w projektu uchwały wykorzystano doświadczenia z miast województwa śląskiego, które działania w tym obszarze ukończyły.

Mając na uwadze zakończone prace nad projektem wnioskuję o podjęcie proponowanej uchwały w sprawie uchwalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Cieszyna na temat części wydatków z budżetu miasta Cieszyna na 2015 rok.